СОВЕТ СЕВЕРНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.07.2021                                                                                                                            № 107

п. Северный

	О  внесении  изменений  в решение Совета поселения от 02.02.2018 № 16 «Об утверждении Правил  благоустройства и санитарного  содержания территории Северного сельского поселения»

В  целях  приведения   решения  Совета  Северного  сельского  поселения  от  02.02.2018 № 16  «Об утверждении  Правил  благоустройства и санитарного  содержания  территории  Северного сельского  поселения»  в соответствие  с  действующим  законодательством, рассмотрев протест  прокуратуры  Александровского  района  от 04.06.2021 № 25-2021 на  указанное  решение,  руководствуясь Уставом   муниципального  образования  «Северное сельское  поселение»,
	Совет Северного сельского поселения РЕШИЛ:
	1. Внести  в  решение  Совета  Северного  сельского  поселения  от 02.02.2018 № 16  «Об утверждении  Правил  благоустройства и санитарного  содержания  территории  Северного сельского  поселения» следующие  изменения :
	1) в преамбуле  решения  слова  «Методическими рекомендациями подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утверждёнными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017№ 711/пр,»  исключить;
	2) в п.1.2. Правил благоустройства слова «с учетом требований Санитарных правил содержания территорий населенных мест СанПиН 42-128-4690-88, утвержденных Главным государственным санитарным врачом СССР 05.08.1988 N 4690-88» исключить;
	3)  в п.10.5 Правил  благоустройства:
	а) слова «ГОСТ Р.50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения», утвержденным  Постановлением Госстандарта Российской Федерации от 11.10.1993 N 221» заменить  словами «ГОСТ Р.50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. методы контроля», утвержденному и введенному в действие Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 26 сентября 2017 г. № 1245-ст;
	4) в  п. 12.13  Правил  благоустройства  слова  «СНиП  3-02,01-87, СНиП  2.07.01-89» заменить словами «СП 48.13330.2019»;
	5) в пп. 5 п.13.2 Правил  благоустройства  слова «с п. 6.2.8 СП 48.13330.2011 «Актуализированная редакция СНиП 12-01-2004 «Организация строительства»  заменить  словами «СП 48.13330.2019 «СНиП 12-01-2004 Организация строительства»;
	6) в пп.14 п.13.6  Правил  благоустройства слова «ГОСТ 21779-82»  заменить  словами  «ГОСТ Р.58942-2020»;
	7) в абз. 2 п. 16.4 Правил  благоустройства слова «СанПиН 42-128-4690-88»  заменить  словами  «СанПин 2.1.3684-21».
		2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте муниципального образования «Северное  сельское поселение» в  сети «Интернет»: http://severnoe70.ru/.

     Председатель Совета
     Северного сельского  поселения			                                  	Н.Т. Голованов

1